1. αὐτῷ] Cod. Vat. a pr. m. αὐτῆ.
 2. θεῶν] Codd., excepto Ciz., omnes cum marg. Ed. θίον. Ed. θίόν.
 ib. ἀμπέσχετο] Codd. Marc. B.C. Med. A.B. Vat. Par. A. ἀμπέσχετο. Darm. ἀμπέσχετο. Ed. ἀπίσχετο.
 ib. μένει] Codd. Med. A. (ab al. m.) Marc. A. et Vat. μινεῖ.
 3. ἢ τοσαύτη] Codd. Par. A. Vat. ἢ τοσαύτη.
 4. ποιῇ. Ἡ μὲν γε] Codd. Vat. Marc. A. ποιῆ ἢ μίντοι.
 6. ἀναστρέφοντα] Codd. omnes cum

marg. Ed. ἀναστρέφοντα præter Marc. C. Ed. ἀναστραφίντα.
 7. ὀρώσα] Ita Codd. Ciz. Par. A. Marc. C. Vat. Reliqui cum Ed. ἰρώσα.
 10. ἐβίλη τί] Codd. Marc. C. Med. A. B. Par. A. Vat. ἐβίλη τό. Darm. et Marc. A.B. ἐβίλοι τό. Ed. ἐβίλοιτο.
 ib. τό, τί] Codd. Ciz. et Vat. τότε.
 11. προῖον] Codd. Med. B. Marc. C. προσίον. Vat. προῖον. Marc. C. post μέλλοντος repetit τοῦ.
 12. κινούμενος] Marc. A. μιμούμενος.
 13. ἀπὸ τούτου] Cod. Vat. ἀπὸ τούδι.

14. πάντα ὁμοῦ] Cod. Vat. ταῦτα ὁμοῦ cum Marc. A. Leg. videtur, ἢ δὲ ὕλη τ. ὁμοῦ.
 15. ἢ ἂν τι] Codd. Ciz. et Vat. οὖν ἀντί. Marc. B. ἢν ἀντί.
 ib. δεῖ τί] Codd. Med. A.B. Par. A. Vat. ita exhibent. Sed refl. cum Ed. δὲ τᾶ.
 ib. ἀμερῶς] Codd. Ciz. Marc. A.B. ἀμελῶς δὲ. Codd. reliqui, excepto Darm., ἀμερῶς δὲ.
 16. τόπον] Codd. omnes cum marg. Ed. τόπον. Ed. τρέπον.

conservat naturam, utens hoc magno veluti vestimento, quo quidem induta est, quando concurrebat cum ipso, dum videlicet currens illud ducebat ipsam. Quod sane si quando exuerit, permanet rursus eadem, quæ et ante penes se ipsam erat, scilicet tanta, quantam species præsens reddit eam. Proinde anima entium species habens, cum ipsa quoque sit species, simul possidet omnes. Quum etiam species quælibet tota simul secum ipsa sit, quin etiam sensibilium species quasi reflexas in ipsam accedentesque videns, non sustinet una cum multitudine capere, sed mole ab his subtracta discernit. Non enim potest aliud, quam quod est, fieri. Materia vero quum nullam habeat excutiendi potentiam, nullam enim habet actionem: quumque sit umbra, perpeti sustinet quodcumque vult, causa in eam

aliquid effectura, quin etiam quod ex ratione, quæ ibi est, procedit, jam vestigium habet ejus, quod est faciendum. Quasi enim in phantasia vel apparentia quadam imaginaria, ratio mota, vel motio a ratione dependens, partitio est: alioquin si unum idemque esset omnino, nullus ibi fieret motus, sed permaneret: atqui materia nequit species simul omnes, ut anima, intus accipere, alioquin una quædam esset earum. Cum vero hanc oporteat omnia capere, neque tamen individue capere, necessarium est, eam, locum omnibus existentem, per omnia progredi, omnibusque occurrere, et universo passim intervallo sufficere, quoniam ipsa nullo spatio cohibetur, sed exposita est futuro. Quoniam igitur pacto fieri potest, ut ingrediens aliquid, non prohibeat alia? Quæ simul concurrere nequeunt, forsam